
     
ФАСТІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

Київської області 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 
 

НАКАЗ 
05.09.2022  

                       
 

                           № 57-од 

Про координацію та науково-методичний  
супровід роботи з керівними та  
педагогічними кадрами у 2022/2023 н.р.     
                                                                      

На виконання законів України «Про освіту», «Про повну середню загальну освіту», 
«Про дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту», відповідно до впровадження 
Державного стандарту початкової освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів  
України від 21.02.2018 № 87, Державного стандарту базової і повної загальної середньої 
освіти від 23.11.2011 № 1392, реалізації Концепції «Нова українська школа», керуючись 
наказами та листами Міністерства освіти та науки України, департаменту освіти та науки 
Київської обласної державної адміністрації, КНЗ КОР «Київський обласний інститут 
післядипломної освіти педагогічних кадрів», відповідно до статуту КЗ ФМР «Центр 
професійного розвитку педагогічних працівників» та з метою сприяння професійному 
розвитку педагогічних й керівних кадрів Фастівської міської територіальної громади, їх 
психологічній підтримці та фаховому консультуванню, 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1.​ Спрямувати діяльність Центру професійного розвитку педагогічних працівників та 
закладів освіти Фастівської міської територіальної громади на реалізацію 
науково-методичної проблеми «Підвищення фахової компетентності педагогічних 
працівників в контексті реалізації пріоритетних завдань концепції «Нова українська 
школа». 
2.​  Затвердити: 
2.1. Структуру роботи КЗ ФМР «Центр професійного розвитку педагогічних працівників» 
на 2022-2023 навчальний рік (додаток 1) 
2.2. Професійні спільноти та їх керівників (додаток 2) 
2.3. Консультпункти та їх керівників (додаток 3) 
2.4. Постійно діючі семінари та їх керівників (додаток 4) 
2.5. Педагогічні майстерні та їх керівників (додаток 5) 
2.6. Педагогічні лабораторії та їх керівників (додаток 6) 
2.7. Освітні проєкти та їх координаторів (додаток 7) 
2.8.  Навчальні студії та їх керівників (додаток 8)  
2.9. Школи ППД (додаток 9) 
2.10. Інтервізійну групу та її модератора (додаток 10) 
2.11. Майстер-класи та їх керівників (додаток 11)  
2.12. Педагогічні студії та їх керівників (додаток 12) 
2.13. Управлінські університети та їх керівників (додаток 13) 



2.14. Склад науково-методичної ради КЗ ФМР «Центру професійного розвитку 
педагогічних працівників» (додаток 14) 

 
3.​ Центру професійного розвитку педагогічних працівників (М. Савчук): 
3.1.​ Сприяти професійному розвитку педагогічних працівників та їх психологічній 
підтримці. 

Протягом навчального року 
3.2.​ Координувати проходження курсів підвищення фахової кваліфікації педагогічних 
працівників за різними формами навчання 

Постійно 
3.3.​ Здійснювати заходи щодо забезпечення якості освіти, моніторингові дослідження 
результативності освітнього процесу та патронаж закладів, які проводять 
дослідно-експериментальну роботу, інноваційну діяльність, апробацію програм, 
посібників тощо. 

Протягом навчального року 
3.4.​ Надавати кваліфіковану методичну допомогу педагогічним працівникам в 
опрацюванні нормативно-правових документів, нових Державних стандартів, модельних, 
навчальних та освітніх програм. 

Протягом навчального року 
3.5.​ Організовувати й проводити професійні педагогічні та учнівські інтелектуальні  
конкурси (олімпіади, конкурси-захисти Малої академії наук, турніри тощо) 

Протягом навчального року 
3.6.​ Забезпечити організаційно-методичний супровід проведення атестації керівних та 
педагогічних кадрів у 2022/2023 навчальному році 

 
Протягом навчального року 

 
4.​ Керівникам  закладів освіти забезпечити: 
4.1.​ Системний підхід до організації науково-методичної роботи в закладі освіти 

Протягом навчального року 
 

4.2.​ Участь педагогічних працівників та учнів (вихованців) у сертифікованих  заходах, 
професійних та інтелектуальних конкурсах 

Протягом навчального року 
 

5.​  Керівникам професійних спільнот: 
5.1.​ Спланувати роботу спільно з  працівниками Центру ПРПП на навчальний рік 
відповідно до нормативних документів з організації освітнього процесу та методичних 
рекомендацій щодо викладання за освітніми галузями (5 класи) та вивчення навчальних 
предметів у 2022-2023 навчальному році. 

До 01.10.2022  
5.2.​ Організувати роботу з інтелектуально обдарованими дітьми з метою якісного 
організаційно-методичного супроводу учнівських олімпіад, конкурсів МАН, турнірів 
тощо. 

Протягом навчального року 
6.​ Контроль за виконанням наказу покласти на директора Центру професійного 
розвитку педагогічних працівників М. Савчук: 
 
Начальник управління освіти ​ ​ ​ ​                 ​                 Наталія 
ЄРИШ 
 
З наказом ознайомлено: 

 
Надіслано: керівникам закладів освіти 



 
Марина САВЧУК   
5-26-76                                                                                         
 

 

 



 



Додаток 2 
до наказу управління освіти 

виконавчого комітету 
Фастівської міської ради 

від 05.09.2022 № 57-од 
 

Професійні спільноти та їх керівники 
 

1.​ Професійна спільнота вчителів української мови і літератури (керівник Демченко 
Ж. В., учитель української мови та літератури Фастівського академічного ліцею №2, 
спеціаліст вищої категорії, учитель-методист). 

2.​ Професійна спільнота вчителів біології (керівник Науменко  Є. О., учитель біології 
Фастівського академічного ліцею №2, спеціаліст вищої категорії). 

3.​ Професійна спільнота вчителів хімії (керівник Шевченко І. А., учитель хімії 
Фастівського НВК «ДНЗ – ЗОШ І-ІІІ ст. №3», спеціаліст вищої категорії, 
учитель-методист). 

4.​ Професійна спільнота вчителів зарубіжної літератури (керівник Дячун Т. А., 
учитель зарубіжної літератури Фастівського академічного ліцею №2, спеціаліст вищої 
категорії, учитель-методист). 

5.​ Професійна спільнота вчителів іноземної мови (керівник Забара О. Д., учитель 
англійської мови Фастівської СЗОШ  І-ІІІ ст. №4, спеціаліст вищої категорії, 
учитель-методист). 

6.​ Професійна спільнота вчителів математики (керівник Танник Н. А., учитель 
математики Фастівської ЗОШ І-ІІІ ст. №1, спеціаліст вищої категорії, 
учитель-методист). 

7.​ Професійна спільнота вчителів фізики та астрономії (керівник Архипова Л. Д., 
учитель фізики Фастівського НВК «ЗОШ І-ІІІ ст. №7 – ЦВПВ «Гарт», спеціаліст вищої 
категорії, учитель-методист). 

8.​ Професійна спільнота вчителів трудового навчання (технології) (керівник Грищенко 
А. П., учитель трудового навчання Фастівської ЗОШ І-ІІІ ст. №5, спеціаліст вищої 
категорії, старший учитель). 

9.​ Професійна спільнота вчителів художньо-естетичного напряму (керівник Левченко 
О. В., учитель музичного мистецтва Фастівської ЗОШ І-ІІІ ст. №1, спеціаліст вищої 
категорії, учитель-методист). 

10.​  Професійна спільнота вчителів основ здоров’я (керівник Незола А. С., учитель 
основ здоров’я Фастівського академічного ліцею №9, спеціаліст вищої категорії, 
учитель методист). 

11.​  Професійна спільнота вчителів фізичної культури (керівник Воробйова А. Г., 
учитель фізичної культури Фастівської ЗОШ І-ІІІ ст. №1, спеціаліст вищої категорії, 
старший вчитель). 

12.​  Професійна спільнота вчителів Захисту України (керівник Камінський О. І., 
учитель Захисту України Фастівського НВК «ЗОШ І-ІІІ ст. №7 – ЦВПВ «Гарт», 
спеціаліст першої категорії). 

13.​  Професійна спільнота вихователів ГПД (керівник Шелудченко С. А., вихователь 
ГПД Фастівського академічного ліцею №2, спеціаліст вищої категорії). 

14.​  Професійна спільнота заступників директорів з НВР (керівник Савчук М. М., 
директор КЗ ФМР «Центр професійного розвитку педагогічних працівників»). 

15.​  Професійна спільнота заступників директорів з НВР (початкова школа) 
(керівник Олійник Л. М., заступник директора з НВР Фастівського академічного ліцею 
№2, учитель вищої категорії, учитель-методист). 



16.​  Професійна спільнота заступників директорів з виховної роботи та 
педагогів-організаторів (керівник Блейчик О. В., педагог-організатор Фастівського 
НВК «ЗОШ І-ІІІ ст. №7 – ЦВПВ «Гарт»). 

17.​  Професійна спільнота учителів-логопедів та учителів-дефектологів (керівник 
Климчук Н. Ю., вчитель-логопед КЗ ФМР «Інклюзивно-ресурсний центр», спеціаліст 
вищої категорії, учитель-методист). 

18.​   Професійна спільнота практичних психологів та соціальних педагогів 
(керівник Бутмарчук С.В., практичний психолог КЗ КОР «Фастівський ліцей-інтернат»). 

19.​ Професійна спільнота  вчителів 1-х класів (керівник Гаменюк О. В., учитель 
початкових класів Фастівської СЗОШ І-ІІІ ст. №4, спеціаліст вищої категорії). 

20.​ Професійна спільнота вчителів 2-х класів (керівник Дубас В. А., учитель 
початкових класів Фастівської ЗОШ І-ІІІ ст. №1, спеціаліст вищої категорії, старший 
учитель).  

21.​  Професійна спільнота вчителів 3-х класів (керівник Дядюра М. Я., учитель 
початкових класів Фастівського академічного ліцею №9, спеціаліст вищої категорії, 
учитель-методист). 

22.​  Професійна спільнота вчителів 4-х класів (керівник Ночнік О. Л., учитель 
початкових класів Фастівської ЗОШ І-ІІІ ст. №1, спеціаліст вищої категорії, старший 
учитель). 

23.​  Професійна спільнота асистентів вихователів та асистентів учителів 
(керівник Вербенець С. В., асистент учителя Фастівської ЗОШ І-ІІІ ст. № 1). 

24.​  Професійна спільнота вчителів географії (керівник Маринич С.А., учитель 
географії Фастівського академічного ліцею №9», спеціаліст вищої категорії). 

25.​ Професійна спільнота вчителів громадянської та історичної освітньої галузі 
(керівник Сандуленко Л. В., учитель історії та правознавства Фастівського академічного 
ліцею №2, спеціаліст вищої категорії, учитель-методист). 

26.​  Професійна спільнота вчителів інформатики (керівник Руденко Л.В., учитель 
інформатики Фастівського академічного ліцею №9, спеціаліст вищої категорії). 

27.​  Професійна спільнота шкільних бібліотекарів (керівник Островська Л. В., 
бібліотекар Фастівського академічного ліцею №2, провідний спеціаліст).  

28.​ Професійна спільнота вихователів груп раннього та молодшого віку ( керівник 
Кривенко Ю.В., вихователь ЗДО №11 «Дзвіночок», спеціаліст ІІ категорії). 

29.​ Професійна спільнота вихователів груп середнього  віку керівник Мандзяк Я. М., 
вихователь ЗДО № 10 «Малятко», спеціаліст І категорії).   

30.​ Професійна спільнота вихователів груп старшого віку (керівник Кузнєцова О. В., 
вихователь ЗДО № 4 «Зірочка», спеціаліст вищої категорії).  

31.​ Професійна спільнота вихователів різновікових  груп  (керівник Тиховська Т. Г., 
вихователь ЗДО № 2 «Ромашка», спеціаліст вищої категорії, старший вихователь).  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 3 
до наказу управління освіти 

виконавчого комітету 
Фастівської міської ради 

від 05.09.2022 № 57-од 
    

Консультпункти та їх керівники 
 

1.​ «Побудова індивідуальної освітньої траєкторії сучасного керівника закладу освіти в 
умовах запровадження Концепції Нової української школи»,  (керівник  М.М. Савчук, 
директор КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

2.​ «Група кризового консультування»  (керівник С.В. Бутмарчук, практичний психолог 
КЗ КОР «Фастівський ліцей-інте6рнат»). 

3.​ «Надання психологічної допомоги дітям і дорослим з гострими емоційними 
розладами» (керівник О.А. Лисенко, практичний психолог КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

4. «Опановуємо тонкощі написання та захисту науково-дослідницьких робіт 
Всеукраїнського конкурсу-захисту МАН України» (керівник Г.Б. Бондаренко, 
консультант з науково-дослідної діяльності КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

5. «Сучасні підходи до створення нової моделі шкільної бібліотеки як 
інформаційно-ресурсного центру» (керівник О.Ю. Горчинська, консультант з 
бібліотечних фондів КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

6. «Організація атестації  та порядок проведення сертифікації педагогічних 
працівників» (керівник М.Г. Олічева, консультант з питань атестації та сертифікації  КЗ 
ФМР «Центр ПРПП»). 

7. «Нова українська школа: реалізація компетентнісного підходу на уроках 
словесності» (керівник Н.О. Жуковська, консультант по роботі з обдарованими дітьми  
КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

8. «Підтримка та розвиток обдарованих учнів – пріоритетний напрямок сучасної 
освіти» (керівник Н.О. Жуковська, консультант по роботі з обдарованими дітьми  КЗ 
ФМР «Центр ПРПП»). 

9. «Цифрові інструменти розвитку інформаційно-комунікаційної компетентності 
педагогічних працівників ЗЗСО та ЗПО» (керівник В.П. Дзюба, консультант з виховної 
та позашкільної роботи  КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

10. «Військово-патріотична Гра «Сокіл» («Джура») (керівник В.П. Дзюба, консультант з 
виховної та позашкільної роботи  КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

11. «Природничо-математична освіта в умовах реформування Нової української 
школи» (керівник І.П. Рокицька, консультант з навчальної діяльності основної та 
старшої школи  КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

12.  «Особливості організації освітнього процесу в закладах дошкільної освіти в умовах 
воєнного стану» (керівник А.О. Шуляк, консультант з дошкільної освіти, КЗ ФМР 
«Центр ПРПП»). 

13. «Впровадження у практику ЗДО змісту, форм та методів організації розвивальної 
життєдіяльності дітей дошкільного віку з урахуванням стратегії, цілей, завдань 
оновленого Базового компоненту дошкільної освіти» (керівник А.О. Шуляк, 
консультант з дошкільної освіти КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 



14. «Сприяння особистісному росту та формуванню позитивної Я-концепції у 
старшокласників» (керівник Н.М. Костецька, практичний психолог Фастівського НВК 
«ЗОШ І-ІІІ ст. № 10- Гімназія»). 

15. «Адаптація вихованців ЗДО до нового соціального середовища під час вступу до 
школи» (керівник С. Я. Підгурська, практичний психолог ЗДО № 6 «Казка»). 

16. «Концептуальні засади змісту Державного стандарту початкової загальної освіти 
щодо підвищення рівня початкової освіти із застосуванням 
особистісно-орієнтованого і компетентнісного підходів до реалізації його змісту» 
(керівник А.І. Усцова, консультант з навчальної діяльності початкової школи   КЗ ФМР 
«Центр ПРПП»). 

17. «Формувальне оцінювання та засоби для його впровадження» (керівник А.І. Усцова, 
консультант з навчальної діяльності початкової школи   КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

18. «Організація і ведення роботи з охорони праці у закладі освіти» (керівник В. О. 
Вешта, фахівець з охорони праці КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

19. «Академічна доброчесність та додержання авторсько-правового законодавства у 
закладах загальної середньої освіти» (керівник Г.Б. Бондаренко, консультант з 
науково-дослідної діяльності КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

20. «Бібліотечний простір – зона читацького комфорту» (керівник О.Ю. Горчинська, 
консультант з бібліотечних фондів КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

 21. «Нова українська школа у 5-му класі: інновації та особливості, питання та 
відповіді» (керівник І.П. Рокицька, консультант з навчальної діяльності основної та 
старшої школи  КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

22. «Впровадження концепції патріотичного виховання» (керівник В.П. Дзюба, 
консультант з виховної та позашкільної роботи  КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 4 
до наказу управління освіти 

виконавчого комітету 
Фастівської міської ради 

від 05.09.2022 № 57-од 
 
  

Постійно діючі семінари та їх керівники 
 

1.​ «Модернізація управлінської діяльності в умовах освітніх змін» (керівник Савчук 
М.М., директор КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

2.​ «Сертифікація педагогічних працівників - 2023» (керівник Олічева М.Г., консультант з 
питань атестації та сертифікації КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

3.​ «Логопедична корекція як складова соціальної адаптації засобами впровадження 
сучасних педагогічних технологій» (керівник Климчук Н. Ю., учитель-логопед КЗ 
ФМР «Інклюзивно-ресурсний центр»). 

4.​ «Особливості методичного супроводу освітнього процесу Нової української школи» 
(керівник Усцова А.І., консультант з навчальної діяльності початкової школи КЗ ФМР 
«Центр ПРПП»). 

5.​ «Особливості формування та функціонування бібліотечного фонду закладу 
загальної середньої освіти» (керівник Горчинська О.Ю, консультант з бібліотечних 
фондів  КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

6.​ «Організаційно-методичне забезпечення викладання предмету «Захист України» в 
2022/2023 навчальному році» (керівник Камінський О.І., учитель Захисту України 
Фастівського НВК «ЗОШ І-ІІІ ст. №7-ЦВПВ «Гарт» ). 

7.​ «Впровадження ефективних моделей національно-патріотичного виховання 
учнівської молоді» (керівник Дзюба В.П., консультант з виховної та позашкільної 
роботи КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 5 
до наказу управління освіти 

виконавчого комітету 
Фастівської міської ради 

від 05.09.2022 № 57-од 
 

Педагогічні майстерні та їх керівники 
 

1.​ Практичних психологів ЗДО «Техніки психологічної корекції» (керівник О.В. Мороз, 
практичний психолог ЗДО №5 «Сонечко»). 

2.​ Учителів зарубіжної літератури «STEM – освіта на уроках літератури: 
особливості впровадження» (керівник Т.А. Дячун, учитель зарубіжної літератури 
Фастівського академічного ліцею №2, учитель-методист). 

3.​ Учителів української мови і літератури «Педагогічна майстерність 
учителя-словесника в інноваційному режимі Нової української школи» (керівник О.Б. 
Іщенко, учитель української мови і літератури Фастівського НВК «ДНЗ-ЗОШ І-ІІІ ст. 
№3», учитель-методист). 

4.​ Заступників директорів, що координують роботу з обдарованими дітьми 
«Траєкторія розвитку та психолого-педагогічний супровід обдарованої 
особистості» (керівник Н.О. Жуковська, консультант по роботі з обдарованими дітьми 
КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Додаток 6 
до наказу управління освіти 

виконавчого комітету 
Фастівської міської ради 

від 05.09.2022 № 57-од 
 

 
 

Педагогічні лабораторії та їх керівники 
 

1.​ «Сучасні освітні практики в роботі Позашкілля» (керівник В. Дзюба, консультант з 
виховної та позашкільної роботи КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

2.​ «STEM – освіта як інноваційний підхід до розвитку природничо-математичної 
освіти»  (керівник І. Рокицька, консультант з навчальної діяльності основної та старшої 
школи КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

3.​ «Засади ефективної співпраці між учителем та учнем у НУШ на уроках української 
мови та літератури» (керівник О.В. Онищук, учитель української мови та літератури 
Борівського академічного ліцею»).  

4.​ «Мотивування учнів до вивчення української мови та літератури як ефективний 
підхід до роботи в 5 класах НУШ (керівник О.П. Докієнко, учитель української мови 
та літератури Фастівського НВК «ЗОШ І-ІІІ ст. №7 –ЦВРВ «Гарт»). 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 7 
до наказу управління освіти 

виконавчого комітету 
Фастівської міської ради 

від 05.09.2022 № 57-од 
 

Освітні проєкти та їх координатори 
 

1.​ «Освіта в кризових ситуаціях» (координатор М. Савчук, директор  Центру ПРПП). 
2.​ «Технології інноваційної управлінської діяльності» (координатор М. Савчук, директор  

Центру ПРПП) 
3.​ «Формування компетентностей засобами діяльнісного підходу» (координатор А. 

Усцова, консультант з навчальної діяльності початкової школи Центру ПРПП) 
4.​ «Діалог. Ефективні форми роботи учителя-логопеда» (координатор Н. Климчук, 

учитель-логопед КЗ ФМР «Інклюзивно-ресурсний Центр» 
5.​  «Ключі до здоров’я» на базі ЗДО №8 «Джерельце» (координатори Т. Салтикова, 

директор ЗДО №8 «Джерельце») 
6.​ «Творче використання LEGO – технології в реалізації завдань сучасного закладу 

дошкільної освіти» на базі ЗДО №2 «Ромашка» (координатори Т. Горчинська, директор 
ЗДО №2 «Ромашка»  

7.​ «Соколята» на базі ЗДО №10 «Малятко» (координатори Н. Бадзюк, директор  ЗДО №10 
«Малятко») 

8.​ Мовна майстерня «Спілкуємося українською!» (координатор Н. Жуковська,  
консультант по роботі з обдарованими дітьми Центру ПРПП)  

9.​  «Нація нескорених» для заступників директорів з ВР, педагогів-організаторів та 
методистів ЗПО (координатор В. Дзюба, консультант з виховної та позашкільної роботи 
Центру ПРПП) 

10.​ «Розвиток інформаційно-цифрової компетентності педагогічних працівників» 
для педагогічних працівників закладів освіти (координатор В. Дзюба, консультант з 
виховної та позашкільної роботи Центру ПРПП) 

11.​  «Фастівщина. Вільні люди» (координатор О. Горчинська, консультант з  
бібліотечних фондів Центру ПРПП) 

12.​  «Педагогічна взаємодія із закладами вищої освіти на основі партнерських 
стосунків» (координатор М. Олічева,  консультант з питань атестації та сертифікації 
Центру ПРПП) 

13.​  «Освіта для громадянського простору» (координатори Г. Бондаренко, 
консультант з науково-дослідної діяльності  та І. Рокицька, консультант з навчальної 
діяльності основної та старшої школи Центру ПРПП) 

14.​ «Впровадження інноваційних освітніх технологій в систему МАН м. Фастова» 
(координатор Г. Бондаренко, консультант з науково-дослідної діяльності  Центру ПРПП) 

15.​ «Простір психологічної майстерності» (координатор О. Лисенко, практичний 
психолог Центру ПРПП) 
 
 

 
 

Додаток 8 



до наказу управління освіти 
виконавчого комітету 

Фастівської міської ради 
від 05.09.2022 № 57-од 

 
  

 Навчальні студії та їх керівники 
 

1.​ «Університет майбутнього вчителя» для учнів 10-11-х класів ЗЗСО (керівники М. 
Савчук, директор та Г. Бондаренко, консультант з науково-дослідної діяльності КЗ 
ФМР «Центр ПРПП»).  

2.​  «Упровадження інтерактивних форм роботи з батьківською громадою» для  
практичних психологів на базі КЗ КОР «Фастівський ліцей-інтернат» (керівник С. 
Бутмарчук, практичний психолог КЗ КОР «Фастівський ліцей-інтернат») 

3.​ «Студія психологічного розвитку «Інсайт»  для  практичних психологів (керівник А. 
Яровенко, практичний психолог Фастівської СЗОШ №4») 

4.​  «Шкільна бібліотека – інформаційний центр закладу освіти» для бібліотекарів 
ЗЗСО (керівник О. Горчинська, консультант з бібліотечних фондів КЗ ФМР «Центр 
ПРПП») 

5.​ «Історія України в постатях XIX-XX століття» для учителів історії ЗЗСО (керівник 
Г. Бондаренко, консультант з науково-дослідної діяльності КЗ ФМР «Центр ПРПП»)  

6.​ «Діджиталізація освітнього процесу в кризових умовах» для учителів ЗЗСО 
(керівники І. Рокицька, консультант з навчальної діяльності основної та старшої школи і 
Г. Бондаренко, консультант з науково-дослідної діяльності КЗ ФМР «Центр ПРПП») 

7.​ «Основи викладання курсу за вибором «Вивчаючи міжнародне гуманітарне право» 
для педагогічних працівників ЗЗСО (керівник Г. Бондаренко, консультант з 
науково-дослідної діяльності КЗ ФМР «Центр ПРПП»)  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Додаток 9 
до наказу управління освіти 

виконавчого комітету 



Фастівської міської ради 
від 05.09.2022 № 57-од 

 
 

Школи передового педагогічного досвіду 
 

1.​ «Професійний розвиток вчителів початкових класів в умовах освітнього 
середовища НУШ» консультанта з навчальної діяльності початкової школи Центру 
ПРПП А. І. Усцової. 

2.​ «Методи й прийоми ефективної підготовки учнів до ДПА» консультанта з навчальної 
діяльності основної та старшої школи Центру ПРПП І. П. Рокицької. 

3.​  «Шляхи впровадження оновленого Базового компонента дошкільної освіти»  
консультанта з дошкільної освіти Центру ПРПП А.О. Шуляк . 

4.​ «Інклюзія від А до Я», директора КЗ ФМР «Інклюзивно-ресурсний центр» Т.В. 
Хмельницької. 

5.​ «Геноцид у ході Другої світової війни та агресії російської федерації» учителя історії 
Фастівської СЗОШ І-ІІІ ст. № 4 А. К. Шкляр. 

6.​ «Формувальне оцінювання – оцінювання без знецінювання. Компетентність 
учителя» консультанта по роботі з обдарованими дітьми Центру ПРПП Н.О. 
Жуковської. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Додаток 10 

до наказу управління освіти 



виконавчого комітету 
Фастівської міської ради 

від 05.09.2022 № 57-од 
  
  

 
 

Інтервізійна група та її модератор 
 

1.​  «Особистісно-професійне самовдосконалення педагога через партнерство з 
психологом» для практичних психологів  (модератор Костецька Н.М., практичний 
психолог Фастівського НВК «ЗОШ І-ІІІ ст. №10 – Гімназія»). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток 11 



до наказу управління освіти 
виконавчого комітету 

Фастівської міської ради 
від 05.09.2022 № 57-од 

 
Майстер-класи та їх керівники 

1.​  «Використання різних видів завдань при роботі з граматикою на уроках 
англійської мови» для учителів англійської мови (керівник Дьорнер Л.В, учитель 
англійської мови. Фастівського НВК «ЗДО-ЗОШ І-ІІІ ст. №3). 
2.​ «Використання інтерактивних вправ на уроках у початковій школі» для 
учителів початкових класів ( керівник Архипова І.М., учитель початкових класів 
Фастівської СЗОШ І-ІІІ ст. №4). 
3.​ «Блоки Дьєнеша-кумедна гра для розвитку і розуму» для вихователів ЗДО 
(керівник Волкова Л.А., вихователь ЗДО №11 «Дзвіночок»). 
4.​ «Зундудлінг - корисне і цікаве малювання для дітей і дорослих» для вихователів 
ЗДО (керівник Макарова О.В., вихователь ЗДО №4 «Зірочка»). 
5.​ «Надання психологічної допомоги постраждалим під час гострих стресових 
ситуацій» для практичних психологів ЗДО (керівник Бедренко В.П., практичний психолог 
ЗДО №9 «Берізка»). 
6.​ «Формування емоційного інтелекту дошкільнят засобами казки» для 
вихователів ЗДО (керівник Бровченко Л.М., вихователь ЗДО №9 «Берізка»). 
7.​ «Сучасні можливості для дистанційного навчання» для учителів англійської 
мови (керівник Гульшина Н.О., учитель англійської мови Фастівської ЗОШ І-ІІІ ст. №1»). 
8.​ «Формування ключових компетентностей учнів на уроках української мови та 
літератури з використанням інноваційних методів навчання» для вчителів української 
мови та літератури (керівник Кайдаш Т.Ю., учитель української мови та літератури 
Фастівської ЗОШ І-ІІІ ст. №1»). 
9.​ «Формування здоров’язберігаючої компетентності молодших школярів у 
воєнний та поствоєнний період» для вчителів початкових класів (керівник Кучма О.Г., 
вчитель початкових класів Фастівського академічного ліцею №2). 
10.​ «Tackling Contemporary Challenges in Teaching English» для вчителів англійської 
мови (керівники Забара О.Д. та Куровська Н.Г., учителі англійської мови Фастівської 
СЗОШ І-ІІІ ст. №4). 
11.​ «Казкотерапія в молодшій школі як психологічний прийом у воєнний та 
поствоєнний період» для вчителів початкових класів (керівник Федоренко А.А., учитель 
початкових класів Фастівської СЗОШ І-ІІІ ст. №4). 
12.​ «Якісний інструментарій для вчителя НУШ на уроках словесності» для 
учителів української мови та літератури, зарубіжної літератури (керівник Михальченко 
Т.М., учитель української мови та літератури, зарубіжної літератури Фастівської ЗОШ І-ІІІ 
ст. №5). 
13.​ «Виготовлення соціально значущих речей для дітей при виконанні проєктів на 
уроках трудового навчання» для вчителів трудового навчання (керівники Пономаренко 
В.В. та Кучеренко О.В., учителі трудового навчання Фастівського академічного ліцею №9). 
14.​ «Створення цифрового освітнього контенту на уроках літератури» для 
вчителів української та зарубіжної літератури (керівник Гривачова А.Б., учитель 
зарубіжної літератури Фастівського академічного ліцею №9). 



15.​ «Особливості вивчення здобувачами освіти впливу процесів модернізації на 
повсякденне життя українців» для вчителів історії (керівник Шапошник Н.В., учитель 
історії Фастівського НВК №10).    
16.​ «Активація розумової діяльності молодших школярів засобами дидактичних 
ігор та вправ» для вчителів початкових класів (керівник Ляднік М.Ю., учитель початкових 
класів Великоснітинського ЗЗСО). 
17.​ «Шляхи формування читацьких інтересів у молодших школярів» для вчителів 
початкових класів (керівник Коваль Н.І., учитель початкових класів Борівського 
академічного ліцею). 
18.​ «Методика роботи з учнями спеціальної медичної групи з порушеннями 
опорно-рухового апарату» для вчителів фізичної культури (керівник Сладков С.А., 
учитель фізичної культури Борівського академічного ліцею). 
19.​ «Практико-орієнтовані завдання на уроках біології як умова формування 
ключових компетентностей особистості» для вчителів біології (керівник Одріна О.С., 
учитель біології Веприцького ЗЗСО). 
20.​ «Інтерактивний підхід в процесі вивчення математики» для вчителів 
математики (керівник Селяк І.В., учитель математики Фастівського академічного ліцею 
№9). 
21.​ «Розв’язування задач з генетики» для вчителів біології (керівник Шевченко Т.В., 
учитель біології Фастівського академічного ліцею №9). 
22.​ «Онлайн-застосунки як засіб організації дистанційного навчання» для вчителів 
української мови й літератури (керівник Александрович Т.А. та Демченко Ж.В., вчителі 
української мови й літератури Фастівського академічного ліцею №2). 
23.​ «Домедична допомога як складова сучасної системи реагування на надзвичайні 
ситуації» для педагогічних працівників ЗЗСО (керівник Камінський О.І., заступник 
директора з навчально-методичної роботи Фастівського НВК №7). 
24.​ «Створення тестів та опитувальників за допомогою сервісів Quzizz» для 
вчителів інформатики (керівник Гарбуз Н.С., вчитель інформатики Фастівського НВК 
№12). 
25.​ «Комунікативна скарбничка: ідіоми (практичні поради для розробки власних 
завдань)» для вчителів англійської мови (керівники Мельниченко Р.І. та Манойленко М.А, 
учителі англійської мови Фастівського НВК №12). 
26.​ «Зміст корекційно-розвиткової роботи практичного психолога з дітьми, які 
мають розлади когнітивної сфери. Його практичне застосування» для практичних 
психологів (керівник Жукова О.І., практичний психолог Фастівського ІРЦ). 
27.​ «Удосконалення пальцевого праксису з метою формування та покращення 
мовленнєвої функції» для вчителів-логопедів (керівник Климчук Н.Ю., учитель-логопед 
Фастівського ІРЦ). 

 

 

 

 

Додаток 12 



до наказу управління освіти 
виконавчого комітету 

Фастівської міської ради 
від 05.09.2022 № 57-од 

   

Педагогічні студії та їх керівники  

1.​ Розвиток творчих здібностей дошкільників засобами театральної діяльності» для 
вихователів дітей дошкільного віку (керівники Сім’янчук Л.А. та Кошеленко О.В., 
вихователі ЗДО №8 «Джерельце»). 

2.​ «STREAM-освіта як засіб розвитку базових компетенцій та особистісних якостей 
дітей дошкільного віку» для вихователів ЗДО (керівники Горчинська Т.С., директор 
ЗДО №2 «Ромашка» та Тарабріна О.В., вихователь ЗДО №2 «Ромашка»). 

3.​   «Мультисенсорний метод, як засіб формування мотиваційної та мовленнєвої 
компетенції для дітей дошкільного віку» для вихователів ЗДО, вчителів-логопедів 
(керівник Тишкевич О.В., вихователь, вчитель-логопед  ЗДО №10 «Малятко»).  

4.​  «Літературно-театральна діяльність як структурний компонент комунікативної 
компетентності у формуванні емпатії сучасної молоді» для вчителів української та 
зарубіжної літератури (керівники Горова М.В. та Царенко О.С., учителі української та 
зарубіжної літератури Фастівського НВК №10).    

5.​ «Формування навичок роботи монтажу відео продукту в роботі сучасного педагога. 
Теорія і практика» для педагогічних працівників (керівники Наливайко С.О., учитель 
інформатики Фастівського НВК №10, Ярошко Л.В., учитель інформатики Фастівської 
ЗОШ №1, Чередніченко А.М., учитель інформатики Фастівського НВК №3). 

6.​  «Модернізація освітнього процесу з математики на основі діяльнісного підходу» 
для вчителів математики (керівники Блейчик О.В. та Белінська О.В., учителі 
математики Фастівського НВК №7). 

7.​ «Роль та діяльність виховника рою в системі Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної Гри «Сокіл»(«Джура»)» для педагогічні працівники ЗЗСО 
(керівники Воробйова А. Г., учитель фізичної культури Фастівської ЗОШ №1 та 
Камінський О. І., заступник з навчально-методичної роботи Фастівського НВК №7). 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Додаток 13 
до наказу управління освіти 



виконавчого комітету 
Фастівської міської ради 

від 05.09.2022 № 57-од 
 
  

Управлінські університети та їх керівники 

1.​ «Інституційний аудит: траєкторія успіху для закладу загальної середньої освіти» 
для директорів ЗЗСО (керівник М.М. Савчук, директор КЗ ФМР «Центр ПРПП») 

2.​ «Нова модель закладу дошкільної освіти» для директорів ЗДО (керівник  Н.О. Бадзюк, 
директор ЗДО №10 «Малятко»). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Додаток 14 
до наказу управління освіти 



виконавчого комітету 
Фастівської міської ради 

від 05.09.2022 № 57-од 
 

Склад науково-методичної ради  
КЗ ФМР «Центр професійного розвитку педагогічних працівників» 

 на 2022/2023 навчальний рік 
 

1.​ Савчук М.М., голова ради, директор КЗ ФМР «Центр професійного розвитку 
педагогічних працівників»; 

2.​ Олічева М.Г., заступник голови ради, консультант з питань атестації та сертифікації КЗ 
ФМР «Центр професійного розвитку педагогічних працівників». 

3.​ Рокицька І.П., секретар ради консультант з навчальної діяльності основної та старшої 
школи КЗ ФМР «Центр професійного розвитку педагогічних працівників»; 

 
 Члени науково-методичної ради: 
4.​ Ткачук Т.А., директор Фастівського академічного ліцею №2; 
5.​ Халюк В.В., директор Веприцького ЗЗСО І-ІІІ ст.; 
6.​ Хмельницька Т.В., директор КЗ ФМР «Інклюзивно-ресурсний центр»;  
7.​ Назаренко Ю.П., директор ЗДО № 11 «Дзвіночок»; 
8.​ Майданюк Г.Л., директора КЗ ФМР «Фастівський центр позашкільної роботи»; 
9.​ Перепелиця І.С., заступник директора з НВР Великомотовилівського НВК «ЗЗСО І-ІІІ 

ст.-дитячий садок»; 
10.​ Тимошенко О.Р., вихователь-методист ЗДО №6 «Казка»; 
11.​ Танник Н.А., учитель математики Фастівської ЗОШ І-ІІІ ст. №1, керівник 

професійної спільноти вчителів математики; 
12.​ Забара О.Д., учитель англійської мови Фастівської СЗОШ І-ІІІ ст. № 4 з 

поглибленим вивченням іноземних мов, керівник професійної спільноти вчителів 
іноземних мов; 

13.​ Ярошко Л.В., учитель інформатики Фастівської ЗОШ І-ІІІ ст. №1; 
14.​ Бондаренко Г.Б.,  консультант з науково-дослідної діяльності КЗ ФМР «Центр 

професійного розвитку педагогічних працівників», кандидат історичних наук; 
15.​ Жуковська Н.О., консультант по роботі з обдарованими дітьми КЗ ФМР «Центр 

професійного розвитку педагогічних працівників»;  
16.​ Дзюба В.П., консультант з виховної та позашкільної роботи КЗ ФМР «Центр 

професійного розвитку педагогічних працівників»; 
17.​ Усцова А.І., консультант з навчальної діяльності початкової школи КЗ ФМР «Центр 

професійного розвитку педагогічних працівників». 
 
 


